
**1^e Nota van inlichtingen
Europese aanbesteding
(Hoogwaardig) druk- en printwerk
ten behoeve van het Kadaster**

Directie P&O

Opdrachtgever	Facilitaire Services
Auteur	Stefan Tuink
Versie	1.0
Versiedatum	06-03-2023

Vraag & antwoord:

Nummer	Betreft artikel/ Paragraaf bestek	Vraag	Antwoord
1.	1.3 Beschrijving en omvang	U geeft een indicatie van de opdrachtwaarde per jaar. Is deze opdrachtwaarde afkomstig uit het gemiddelde van de afgelopen jaren of gebaseerd op een budget voor de komende jaren? Graag uw toelichting.	De indicatie van de opdrachtwaarde is gebaseerd op het gemiddelde van de afgelopen jaren.
2.	1.3 Beschrijving en omvang	Kunt u aangeven wie de huidige leverancier is van het druk- printdrukwerk binnen uw organisatie?	Totdrukwerk.
3.	Bijlage 2 PvE EIS 46	U wenst inzage te hebben in het verbeteren van arbeidsomstandigheden mensenrechten en leefbaar loon (ISV). Hiervoor dient opdrachtnemer aanvullende informatie te verstrekken. Om deze informatie te verstrekken dient opdrachtnemer aanvullende kosten te maken die buiten het druk-print activiteiten vallen. Kunnen wij deze kosten voor het opstellen van een risicoanalyse productieketen, opstellen Plan van aanpak om risico's te mitigeren en de jaarlijks rapportage separaat aan opdrachtgever in rekening brengen? Onze inschatting is dat dit eenmalig circa 10-15 uur zal zijn en voor de jaarlijks rapportage circa 2-4 uur. Graag uw akkoord.	Niet akkoord.



Datum

6 maart 2023

Betreft

1^e Nota van inlichtingen EA (Hoogwaardig) druk-
en printwerk

4.	Bijlage 2 PvE EIS 40	U bent ongetwijfeld op de hoogte van de volatiliteit van grondstoffen met name papier die hebben plaatsgevonden in 2022. Hierdoor hebben wij in overleg met opdrachtgevers de tarieven aanzienlijk naar boven moeten bijstellen omdat de prijsstijgingen buiten de invloedssfeer lagen van opdrachtnemer. Kunt u bevestigen dat dit ook van toepassing zal zijn voor deze opdracht. Zo nee graag uw toelichting.	Inschrijver dient in te schrijven conform prijspeil 2023 en dient hierbij zelf een reële inschatting te maken. Per 1 mei 2024 kunnen de prijzen geïndexeerd worden conform eis 40.
5.	Bijlage 2 PvE EIS 39	Wij nemen aan dat u hier bedoelt druk- en printprijzen? Graag uw toelichting.	Printprijzen (per formaat, per stuk) voor afwijkende printopdrachten die los staan van de reguliere opdrachten. Zie Bijlage 1 Printprijzen Kadaster.
6.	Bijlage 2 PvE EIS 20	Wij nemen aan dat het hierbij gaat over de leveringen aan de vestigingen van het kadaster of bedoelt u iets anders?	Het gaat om de leveringen aan de vestigingen. Bijvoorbeeld alle printopdrachten geclusterd per vestiging in één envelop.
7.	Bijlage 2 PvE EIS 19	Wat verstaat het Kadaster onder gelijkwaardig en hoe moet opdrachtnemer dit aantonen? Graag uw toelichting.	Conform dezelfde kleur, kwaliteit van het drukwerk en de kleurvastheid van het materiaal. Opdrachtnemer kan dit aantonen door dit aan het Kadaster ter goedkeuring voor te leggen. N.b. U kunt voorbeelden van het drukwerk opvragen, zie het antwoord op vraag 23 en 27.
8.	Bijlage 2 PvE EIS 18	Kunt u aangeven de grootte (aantal werkzame medewerkers) van elk van de 8 vestigingen van het kadaster.	Het Kadaster telt over alle vestigingen ca. 2000 medewerkers.



Datum

6 maart 2023

Betreft

1^e Nota van inlichtingen EA (Hoogwaardig) druk-
en printwerk

9.	Bijlage 2 PvE EIS 18	U geeft aan dat de maximale levertijd 4 werkdagen bedraagt. Over welk drukwerk heeft u het hier? Graag uw toelichting?	Het betreft vroegtijdig gepland drukwerk (Onderons, Terzake, Abroad). De maximale levertijd (productietijd) van 4 werkdagen betreft uitsluitend het drukproces.
10.	Bijlage 2 PvE EIS 16	Kunt u aangeven om hoeveel adressen het gaat? Zitten hier ook buitenlandse adressen bij? Hoe gaat we om met de porto kosten?	Voor periodiek drukwerk (zoals de Onderons, Terzake, Abroad) heeft het Kadaster een aparte overeenkomst met een postverzender. Opdrachtnemer levert het drukwerk aan deze partij aan en heeft dus geen portokosten. Bij de 8 (vestigings)adressen gaat om ad hoc opdrachten. Inschrijver kan hiervoor verzendkosten opgeven in het prijzenblad.
11.	Bijlage 2 PvE EIS 15	U geeft aan 1 of meer adressen. Kunt u meer adressen nader toelichten. Over hoeveel adressen heeft u het?	8 (vestigings)adressen, zie de lijst op: https://www.kadaster.nl/over-ons/het-kadaster/contact/bezoekadressen .
12.	Bijlage 2 PvE EIS 12	Kunt u aangeven wie binnen het Kadaster eventuele DTP opdrachten neer kunnen leggen bij opdrachtnemer?	Afdeling communicatie.
13.	5.1 Subgunningscriterium kwaliteit	Kunt u bevestigen dat er verder geen aanvullende bijlagen toegevoegd mogen worden bovenop de de maximaal aangegeven A4 pagina's?	Er mogen geen aanvullende bijlagen worden toegevoegd bovenop de maximaal toegestane pagina's.
14.	5.1 G2-2 Duurzaamheid/MVO	Kunt u toelichten hoe momenteel het huidige bestel- en verzendproces verloopt cq is ingericht. U noemt naast drukopdrachten ook printopdrachten. Graag uw toelichting op het verzendproces bij printopdrachten waarbij wij graag dan de verzendadressen van ontvangen?	Hoofdzakelijk worden per mail bestanden aangeleverd door het Kadaster. In de mail staat of het een druk- of printopdracht betreft en waar het naar toe moet. Voor het verzendproces zie het antwoord op vraag 10.

15.	5.1 G2-1 Drukproeven	Kunt u aangeven welke objectieve meetcriteria u gebruikt bij: 1. Kwaliteit van de afdruk. Wat vindt Kadaster een goede kwaliteit of wat zijn zij gewend? 2. Bij de beoordeling van scherpste zijn er diverse mogelijkheden. Wat moet volgens u de minimale scherpste zijn? 3. U benoemt constantheid van de kleurbalans. Graag uw toelichting 4. Hoe beoordeelt u hoe minder verschil hoe beter? Waar wordt dan op gelet? 5. Wanneer wordt bijvoorbeeld afwerking (vouwen, rillen, snijden) minder beoordeeld. Graag uw toelichting?	1. Ons drukwerk wordt gekenmerkt door scherpe, heldere afbeeldingen en tekst, nauwkeurige kleuren en een gelijkmatige en consistente afdruk. Bovendien moet het drukwerk vrij zijn van vlekken, strepen of andere onvolkomenheden en moet het voldoen aan de specificaties van het originele ontwerp en de gewenste afmetingen en afwerking. Voorbeelden van onze magazines en het normvel kunnen worden opgevraagd. (zie ook antwoord op vraag 23 en 27). 2. Bij het beoordelen van de scherpste vergelijken wij het drukwerk met het normvel. Hierbij letten wij o.a. op of alle details, lijnen en teksten scherp zijn afgedrukt en of er geen vervaging, rafelige randen of onscherpte is opgetreden. 3. Dat de kleur op elke pagina gelijk is. 4. Dat het printwerk het drukwerk zo dicht mogelijk benadert. 5. Indien het scheef gevouwen is, een ril ontbreekt etc.
16.	5.1 G2-1 Drukproeven	Kunt u toelichten wie de drukproeven gaan beoordelen?	Het beoordelingsteam.
17.	5.1 G2-1 Drukproeven	Kunt u toelichten en inzichtelijk maken hoe in u staat bent om de genoemde beoordelingsaspecten objectief te kunnen beoordelen? Graag uw toelichting hoe het beoordelingsproces wordt uitgevoerd.	Zie het antwoord op vraag 19 en paragraaf 5.4 uit de Offerteaanvraag.
18.	5.1 G2-1 Drukproeven	U noemt 6 subbeoordelingsaspecten waarvoor in totaal 30 punten kunnen worden behaald. Ontvangt elk beoordelingsaspect maximaal 5 punten dus $6 \times 5 = 30$ punten?. Graag uw toelichting hoe het beoordelingsproces wordt uitgevoerd.	Nee. Het beoordelingsteam kent per sub-subgunningscriterium (dus heel G2.1 Drukproeven) één waardering toe in de vorm van een cijfer 0, 1, 2, 3 of 4, waarbij wel alle aspecten worden meegenomen.

19.	5.1 Gunningscriterium	Wij gaan ervan uit dat de subgunningscriteria 1 en 2 geanonimiseerd moeten worden ingediend in verband met een objectieve beoordeling? Zo nee, waarom niet?	Inschrijver dient sub-subgunningscriteria G2.1 Drukproeven geanonimiseerd aan te bieden. De inkoopadviseur, welke niet mee beoordeeld, zal de ingediende stukken voorzien van een letter om zo een objectieve beoordeling op de drukproeven te laten plaatsvinden. Inschrijver dient een voorblad toe te voegen met daarop de naam van de Inschrijver, zodat het voor de inkoopadviseur duidelijk is wat de naam is van de Inschrijver. Met betrekking tot sub-subgunningscriteria G2.2 Duurzaamheid/MVO ziet het Kadaster geen toegevoegde waarde in een geanonimiseerde beoordeling.
20.	1.3 Beschrijving en omvang	U noemt overige diensten. Kunt u een indicatie aangeven over de omvang uren inspanning van de werkzaamheden van deze diensten zoals: 1) incidentele dtp opdrachten. 2) Inrichten van een webportaal. Zijn er zaken waar wij rekening mee moeten houden?	Incidentele DTP-opdrachten ca. 1 uur per maand. Inrichten webportal is aan inschrijver zelf om een reële inschatting te maken. U dient rekening te houden met de koppeling met Kadastersystemen.
21.	1.3 Beschrijving en omvang	U geeft aan dat er eenvoudig dtp/printwerk uitgevoerd moet worden. Een aantal vragen. 1) Kunt u aangeven wat de aantallen zijn op jaarbasis? 2) Wordt hier momenteel een minimum voorraad voor aangehouden? 3) Kunt u aangeven wat de voorraad momenteel is van de verschillende genoemde items? 4) Wanneer verwacht u dat de eerste opdrachten van deze items uitgevoerd moeten worden?	1. Nee, alles gaat op verzoek van de interne klant, dus dat is lastig in te schatten. Daarnaast zit het Kadaster in een omslag naar 'digitaal, tenzij', waardoor er slechts enkele producten geprint zullen worden (zie eis 13 voor de lijst met producten). 2. Op dit moment is er geen minimum voorraad. 3. Nee, er is geen voorraad. 4. Na ondertekening van de overeenkomst en in overleg met het Kadaster.
22.	1.3 Beschrijving en omvang	Kunt u bevestigen dat er momenteel geen opdrachten meer lopende zijn? Wij nemen aan dat deze zijn afgerond?	Momenteel wel, tot het einde van de huidige overeenkomst.



Datum

6 maart 2023

Betreft

1^e Nota van inlichtingen EA (Hoogwaardig) druk-
en printwerk

		Als hier rekening mee gehouden moet worden dan ontvangen wij graag aanvullende informatie hierover.	
23.	1.3 Beschrijving en omvang	Kunt u van het drukwerk overzicht van elk drukwerk een recent exemplaar digitaal ter beschikking stellen. Waardoor we een goed beeld hebben wat gevraagd wordt?	Ja. Indien u digitale exemplaren wenst te ontvangen kunt u e-mailadres doorgeven via de berichtenmodule van TenderNed uiterlijk vóór woensdag 8 maart 12:00 uur.
24.	1.3 Beschrijving en omvang	Zijn bij de vaststelling van de opdrachtwaarde ook de enorme prijsstijgingen van het afgelopen jaar 2022 hierin meegenomen (grondstoffen, arbeid ed)? Graag uw toelichting.	Nee. Zie ook het antwoord op vraag 1.
25.	Digitale voorbeelden	Kunt u digitale voorbeelden (PDF bestanden) ter beschikking stellen van het eenvoudige dtp/printwerk ter beschikking stellen waarvan een sjabloon in de portal gemaakt moet worden.	Ja, zie antwoord op vraag 23.
26.	Huidige leverancier	Kunt u aangeven wie uw huidige leverancier voor promotioneel drukwerk en printwerk is.	Totdrukwerk.
27.	Drukwerk kwaliteit	Kunt u ons fysieke modellen verstrekken van het drukwerk dat in het prijzenblad wordt uitgevraagd om zo de huidige kwaliteit te kunnen beoordelen. Het betreft dan de Terzake, Onderons, Abroad en folder Erfgrenzen	Ja. Indien u fysieke exemplaren wenst te ontvangen kunt u uw adresgegevens doorgeven via de berichtenmodule van TenderNed uiterlijk vóór woensdag 8 maart 12:00 uur.
28.	Prijsonderdeel IIII Drukwerk	Is het bij regel 46 en 47, Schepen certificaat en Schepen A4 ook toegestaan om deze te drukken in plaats van te printen.	Ja, dat is toegestaan.



Datum

6 maart 2023

Betreft

1^e Nota van inlichtingen EA (Hoogwaardig) druk- en printwerk

29.	Prijsonderdeel IIII Printwerk	Klopt het dat bij al deze items de bedrukking tweezijdig full-colour is	Nee, zie toelichting in het Prijzenblad.
30.	Prijsonderdeel III Drukwerk	Kunt u bij regel 14 tot en met 19 aangeven het eindformaat van het product aangeven.	• Onderons: A4 • Abroad: A4 • Terzake 230x280 mm • Folder Erfgrenzen: A5.
31.	Prijsonderdeel III Drukwerk	Kunt u bij regel 14 tot en met 19 aangeven in hoeveel kleuren het product gedrukt wordt.	Alles in full colour.

N.B.

Deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbesteding (Hoogwaardig) druk- en printwerk ten behoeve van het Kadaster met kenmerk TN 399404.